МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯМО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в муниципальную программу
внутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа 72 благоустройства
территориина 2022 год

94

В соответствии с Порядкомпринятиярешенийо разработкемуниципальных
программ внутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
Постановлением Местной администрациивнутригородского муниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением «Об организации благоустройстватерритории внутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72 в

соответствии с законодательством в сфереблагоустройстваи осуществлениеработв
сфереозеленения на территориивнутригородскогомуниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа N2 72», утвержденнымПостановлением
Местной администрациивнутригородскогомуниципального образованияСанкт-
Петербургамуниципального округа N2 72 от 09.07.2020 N2 115, Местная
администрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедерального
значения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу внутригородскогомуниципального
образования Санкт-Петербургафедеральногогорода значения

муниципального округа лг2 72 благоустройстватерритории на 2022 год,
утвержденную постановлением Местной администрации МО МО N2 72 от
10.12.2021 года -М2 234, с изменениями внесенными постановлением Местной
администрацииМО МО лг2 72 от 24.01.2022 года .N2 14, от 21.04.2022 года N2
53, от 1 1.05.2022 года N2 67, следующие изменения:
1.1. увеличить 0503 6000000000 244 «Софийскаяул., д.З5-З/8 (проезд)» на
сумму 1 928,1 тыс.руб.;1.2. уменьшить 0503 6000000000 244 «Туркуул., д.З2, корп.4 (проезд)» на
сумму 315,8 тыс.руб.;1.3. уменьшить 0503 6000000000 244 «Софийскаяул., д.4З, корп.З(проезд)» на

сумму265,3 тыс.руб.и изложить в следующейредакции: «Софийскаяул.,
д.43, корп.3 (проезд)+ из 2 этапа Туркуул, д.22, корп.5»;

1.4. исключить 0503 6000000000 244 «Софийскаяул., д.З5, корп.б(проезд+
дорожкадетскийсад» на сумму 2 833,6 тыс.руб.;

2.

З.

1.5. исключить 0503 6000000000 244 «Туркуул., д.22, корп.4 (проезд)» на

сумму 2 643,2 тыс.руб.;1.6. объединитьподраздел«1.4 Ремонти обустройствоасфальтовогопокрытия
(дорожки)» с подразделом «1.3 Ремонт и обустройствонабивного
покрытия»;

1.7.0503 6000000000 244 «Белы Кунаул., д. 15, корп.2 (дорожки у школы)
изложить в следующейредакции: «Белы Кунаул., д.15, корп.2 (дорожки у
школы) Пражскаяул., д.22»;

1.8. увеличить 0503 6000000000 244 «Пражскаяул., д.28 (дорожки у школы и

трафикк остановке)» на сумму 4 617,8 тыс.руб.и изложить в следующей
редакции: «Пражскаяул., д.28, д.З0, корп.2 (дорожки у школы и трафикк
остановке)»;

1.9. исключить 0503 6000000000 244 «Пражскаяул., д.З0, корп.2 (дорожки к

школе и трафикк остановке)» на сумму 2 304,0 тыс.руб.;
1.10. исключить 0503 6000000000 244 «Пражскаяул., д.З0, корп.2 (дорожки

вдоль школы, фитнес)» на сумму 966,4 тыс.руб.;
1.11. исключить 0503 6000000000 244 «Пражскаяул., д.З6 (дорожки у школы,
часть проезда)» на сумму 1 246,9 тыс.руб.;1.12. исключить 0503 6000000000 244 «Туркуул., д.28, корп.1 (дорожка)» на

сумму 192,0 тыс.руб.;1.13. увеличить 0503 6000000000 244 «Ямочный ремонт» на сумму 4 387,5

тыс.руб.;
1.14. увеличить 0503 6000000000 244 «Проведениесанитарных рубок(в том
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на

территориях, не относящихся к территориям зеленых насажденийв
соответствии с законом СПб» на сумму1 тыс.руб.;

(размещение),6000000000 «Создание1.15. уменьшить 0503
переустройство, восстановление и ремонт объектов зелёных насаждений,

расположенных на территориях зелёных насажденийобщегопользования
местного значения» на сумму 1 166,2 тыс.руб.

Утвердитьмуниципальную программу внутригородскогомуниципального
Санкт-Петербургафедеральногообразования значениягорода

муниципального округаN9 72 благоустройстватерриториина 2022 год в новой
редакции, согласно Приложению.
НастоящееПостан тупает в силу со дня принятия.

Глава Местной а ац
Местнаяг.,

администрацияымо мо Б

.Г.Тенищева

Приложение
к ПостановлениюМестнойадминистрацииМО МО -Ne 72

от 06.07.2022 94

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы внутригородского муниципального образования
городафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального округа N2 72

Наименование муниципальнойпрогра.илн,1 : Проведениеработпо благоустройствутерритории МО

Основаниеразработкимуниципиьиойпрогра„имы: ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 лг2 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге»,
ЗаконСанкт-Петербургаот 23.06.2010 N2 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге», ПравилаблагоустройстватерриторииСанкт-Петербурга, утвержденные
постановлением ПравительстваСанкт-Петербургаот 09.11.2016 N2 961 , Порядокпаспортизациитерриторийзеленых насаждений,утвержденныйпостановлением

ПравительстваСанкт-Петербургаот 12.12.2017 024, Порядокрубкии(или) пересадки, а также любогодругого правомерногоповрежденияили уничтожения зеленых
насажденийв Санкт-Петербурге, утвержденныйпостановлением ПравительстваСанкт-Петербургаот 20.06.2008 N2 743, Устав внутригородскогомуниципальногообразования
Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72, Положение«Об организацииблагоустройстватерриториивнутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербурга
муниципального округа-М2 72 в соответствии с законодательством в сфереблагоустройстваи осуществлениеработв сфереозеленения на территориивнутригородского
муниципальногообразованияСанкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72», утвержденноеПостановлениемМестной администрациивнутригородскогомуниципального
образованияСанкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72 от 09.07.2020 М 1 15

Разработчикмуниципальнойпрограммы : Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципальногоокругаN2 72

Целимуниципальнойпрограммы : Комплексноерешениевопросов, связанных с благоустройствомсанитарногопорядкатерриториимуниципальногообразования
Задачимуниципальнойпрограммы : обеспечениекачественного выполнения работпо текущемуремонтупридомовыхтерриторийи дворовыхтерриторий, включая проезды
и въезды, пешеходные дорожки;повышение уровняблагоустройстваи озеленения территорииМО;обеспечениеустановки и содержаниядетских игровыхи спортивных
площадок, расположенныхна территорииМО;улучшение условиймассового отдыха и досугажителейМО.
Срокреализации муниципальнойпрограммы .

Начало реализациипрограммы - 01 января2022 года

Окончание реализациипрограммы - 31 декабря2022 года
Участники муниципальнойпрограммы: Юридическиелица и индивидуальныепредприниматели, с которымипо результатампроведениязакупки товаров, работ, услуг на
выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуги выполнение работ, входящих в указанныемероприятия, жители,
проживающие на территориивнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

Источники финансированиямуниципальнойпрограммы : Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципальногоокругаN2 72 на 2022 год

Переченьцелевых показателей: количество запланированныхмероприятийПрограммы
Ожидаемые результаты реализации муниципальнойпрограммы : повышение надежности и долговечности работывнутриквартальныхтерриторий;улучшение состояния
экологическойобстановкина территорииМО

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

(наименование внутригородскогомуниципмьного образованиягородафедеральнотозначения Санкт-1 Ie :србурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленныхна решениевопроса местного значения по благоустройствутерритории муниципальногообразования

КБК 972 0503 6000000000 244

1. Переченьмероприятийпрограммы, сроки и ожидаемые конечныерезультаты их реализации и объемы финансирования

N2 п/п

1.

1.1.1.

1.1.2.

1.l.3.
1.2.

1.2.1.

1.3.

1.3.1.

1.з.2.

.з.з.

.3.4.

1.3.5.

.з.б.
1.3.7.

1.4.

L5.

Ожидаемыеконечные
результатыНаименованиеи адресисполнения мероприятия

Содержаниевнутриквартальных территорийв части обеспеченияремонта покрытий,
расположенных на внутриквартальных территориях:
Текуцийремонт придо_иовыхтерриторийи ДВОРОВЫХтерриторий, вкиочая проездыи въезды,

пешеходныеДорожки
Софийскаяул., д.35-3/8 (проезд)

Туркуул., д.З2, корп.4 (проезд)

Софийскаяул., д.4З, корп.З(проезд)+ из 2 этапа Туркуул.,
Ремонт и обустройствооснования с .тюгцением
Ремонтоснования с мощением

Ремонт и обустройствонабивногопокрытия

д.22, корп.5

Белы Кунаул., д. 15, корп.2 (дорожки у школы) Пражскаяул., д 22

Белы Кунаул., д. 7, корп.З(дорожки вокруг садика)

Софийскаяул., д.4З, корп.4 (дорожки вдоль садика)

Софийскаяул., д.З5, корп.5 (дорожки вокругсадика)

Пражскаяул., д.28, д.З0, корп.2 (дорожки у школы и трафикк остановке)
Южное шоссе, д.б8-74 (дорожки)

Ремонт набивногопокрытия
Ремонт асфатьтовогопокрытия (холодныЙ)

Ямочный ремонт

ед.изм.

м2

.У'СЛ.
112

кол-во

2388

508
1316

564

40

40

8526

682
2218

837

2127

1490

872

зоо

3200

Срок
исполнения
мероприятия

2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал

2-4 квартал

2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартач
2-4 квартач

Объемы
финансирован
ия (тыс.руб.)

45 313,8

5 381,8

2 628,6

1 589,8

1 163,4

300,0

300,0

30 951,2

2 236,4

8 680,4

2 438,0

8 363,0

5 497,8

з 335,6

293,3

8 387,5

2.

З.].

3.1.l.

з. 1.2.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.

4.2.

4.3.

4.3.l.

4.3.2.

4.4.

5.

б.

6.].

6.2.

7.

8.

Размещениеконтейнерныхплощадокна внутриквартальных территориях, ремонт
элементов располо.усенныхна контейнерныхплощадках
Ремонт контейнерных
Размещение, содержаниеспортивных, Детских площадок, включая ремонт распололсенных
на них э.те."ентов благоустройства, на внутриквартальных территориях
Созданиезон отдыха, в числе обустройствоДетских пчощаДок
Софийскаяул., д.35, корп.4 (сквер)

ул. Бухарестская, д.86

Доукомп.тектованиеДетпск-ихи спортивных тогцаДок
Демонта.усоборудования
Завозпеска на Детские птоишДки
РемонпгоборудованияДетских и спортивных 11101цаДок-
Обеспечениепроектирования благоустройствапри размещении элементов плагоустройспша,
казанных в абзацах4-7 подпункта9 пункта 2 статьи 10 Закона СПб от 23.09.2009 .М'420-79
”06 организацииместного самоуправленияв СПб”
Техническийнадзор, экспертиза
Составление смет
СоставлениепроектнойДоку.пентации
Составлениепроектнойдокументации
Составлениепроектнойдокументации(задолженность прошлогопериода)
СопровождениеGLS' BIS

Подготовка аукционнойДокументации
Содержание, в том числе уборка, территорийзеленых насаждений общегопользования
местного значения

Уборказеленых насаждений обитопользования местного значения, содержаниеДетских
пши адок
Вывозкрупногабаритногомусора
Проведениесанитарныхрубок(в том числеудалениеаварийных, больныхДеревьеви
кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насажденийв
соответствии с законом СПб
Размещение, содержание, включая ремонт, огражденийДекоративных, огражденийгазонных,
полусфер, надолбов, приствольныхрешеток, устройствдля вертикального озеленения и

цветочного оформления, навесов, беседок,уличноймебели, урн, элементов озеленения,
информационныхщитов и стендов
Установка и содержаниеМАФ, уличноймебелии хозяйственно-бытового оборудования

УСЛ

ед.

ед.

УСА.
ус.ч.
УСА.
УСЧ.

уст.
УСА.

усл.
усл.
шт.
уст.

УСТ.

усл.

УСА.

шт.

2

2

2

1

2

2

200

2-4 квартат

2-4 квартал
2-4 квартал
2-4 квартси
2-4 квартси
2-4 квартси
2-4 квартал

2-4 кварта?
1-4 квартат

1-4 квартал
1-4 квартал
1-4 квартси
1-2 квартал

1-4 квартач
2-4 кварпач

2-4 квартач

2-4 квартси

200,0

200,0

14 587,3

п 215,1

3521,7
8 693,4

500,0
100,0

372,2

400,0

12 867,1

300,0
400,0

4 400,0

7 000,0

167,l

200,0

8 911,5

8 676,9

234,6

2 ооо,о

1 631,2

ооо,о

8.2.

9.

10.

Установка, содержаниеи ремонт огражденийгазонов
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общегопользования
местного значения

Кредиторскаязадолженность (за прошедшийпериод)

уст.

усл.

усл.

1

1

2-4 ктартси

1-2 квартал

1 квартал

631,2

з 003,8

1 484,2

2. Объем финансированияпрограммы (тыс.руб.):

Всего 90 198,9